

REFERAT

STYREMØTE

Tirsdag 12. september	18.00-20.00	Idrettens Hus, Strømmen
Deltakere:	Jarle Rogndokken, Bodil Løkken Bendiksen, Bengt Haugnes, Emma Evjen, Tore Hauglie, Monica Skjeltorp, Roger Kjos, Kjersti Sørensen, John Magne Teig, Wendell Skottevik (daglig leder/referent).	
	Forfall: Malin Fuløp	

Sak 1 Godkjenning av referat fra styremøtet 15.08.2023

Kommentarer:

Forslag til vedtak:

Referatet fra styremøtet 31. Mai 2023 godkjennes.

Sak 2 Orienteringer

Annet:

- Oppstartsmøte Temaplan
- Partilederdebutt 23. august: Invitere til møte januar. Invitere Kjartan, ny samarbeidsavtale.
- Idrettens Dag 27. august: Litt kålete rundt plass. Mange småbarn. Få ungdommer. Under 12 år. Forhåndsreklamering → Skole. Loggføre → prosjektbasert.

Kommende hendelser:

- Inkluderingskonferanse tirsdag 11. oktober

Forslag til vedtak:

Tas til orientering.

Sak 3 – Nylendlia Alpinanlegg

Nylendlia Alpinanlegg er kommunens eneste alpinanlegg, og NeRo Alpin har tilhold i det kommunaleide anlegget som inneholder alpinbakker, skitrek, lager/teknisk bygg, varmerstue. Det foreligger en driftsavtale mellom kommunen og NeRo Alpin, hvor idrettslaget innehar driftsansvaret i anlegget.

De to foregående vintersesongene har det ikke vært drift i anlegget, og i vinteren 2022/2023 var ble det politisk vedtatt å redusere driften i anlegget med hensyn til å spare strømkostnader. Idrettslaget støttet forslaget, da idrettslaget har i de senere årene hatt en stor nedgang i medlemstall og aktivitet. Pr 31.12.2023 har klubben 21 aktive medlemmer, hvorav 8 av disse er registrert som aktive medlemmer. Idrettslaget mener det har vært krevende å opprettholde aktivitet og rekruttere etter pandemien.

NeRo Alpin og Lillestrøm kommune v/ idrett og friluftsliv avholdt et møte 27. juni om den videre driften av Nylendlia Alpinpark, se referat i vedlegg 1. Kommunen opplyser om at det vil medføre store kostnader for å videreføre driften i anlegget, som til dels kobles opp mot mangelfullt vedlikehold av anlegg og maskiner knyttet til driften. Som følge av kostnadsnivået for rehabilitering, og redusert aktivitet i idrettslaget, kan ikke administrasjonen forsvare en videre drift i anlegget. Idrettslaget bes vurdere om det er mer hensiktsmessig å avholde aktivitet i Marikollen i Rælingen, eller andre nærliggende anlegg.

Idrettslaget på sin side mener at de kan gjennomføre driftsoppgavene videre, og mener at det er viktig for nærområdet at tilbudet i Nylendlia opprettholdes.

REFERAT

Det vil fremmes en egen politisk sak om videre drift i Nylendlia Alpinanlegg, og det forventes at saken behandles politisk i november.
Anlegget er ikke lagt inn med behov for rehabilitering eller investeringer i Temaplanen for 2021-2024, som vil si at kommunen må dekke dette over ordinært driftsbudsjett. Administrasjonen viser til at kostnadene er så høye at det ikke kan forsvares.

Dette er en krevende sak. Idrettslaget har svært lav medlemsmasse, anlegget er drifts- og kostnadskrevende og estimatene for å sette anlegget i tilfredsstillende grad er høye.

Idrettsrådet v/ daglig leder og anleggsteamet går i dialog med idrettslaget om problemstillingen, som vil danne grunnlag for en innstilling fra idrettsrådet.

Saksutredning/ Diskusjon	<p>Det er en utfordrende sak, det har stor verdi for nærmiljøet og det har vært stor aktivitet i anlegget tidligere. Det er derfor beklagelig at anlegget ikke ivaretas i tilstrekkelig grad.</p> <p>Det må ligge dugnadsånd og drivkraft for å drifte et slikt anlegg, med godt samarbeid med kommunen. Uten dette, er det krevende å opprettholde god drift.</p> <p>Det er flere usikkerhetsmomenter i saken, og det er ønskelig å få mer informasjon som et konkret estimat for å rehabilitere anlegget og gå i dialog med idrettslaget om utfordringene som har vært – og få bedre innsikt i klubbens planer i tiden fremover.</p> <p>Kan rehabiliteringsbehovet spilles inn i ny temaplan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet, og ha noe drift i perioden frem til dette?</p> <p>Idrettsrådet går i dialog med idrettslaget for å få litt bedre innsikt i idrettslaget behov, utfordringer og muligheter på sikt, og ber om et prisanslag på kommunen.</p>
Forslag til vedtak:	<p>Idrettsrådet går i dialog med idrettslaget for å få litt bedre innsikt i idrettslaget behov, utfordringer og muligheter på sikt, og ber om et prisanslag på kommunen.</p>

Tore Hauglie erklærte seg inhabil og gikk ut av møtelokalet før sak 4.

Sak 4 – Skjetten Klubbhus

I kommunestyret 7. september 2022 ble faktormodellen for idrettsorganisasjonseide idrettsanlegg vedtatt i Lillestrøm kommune. Alle idrettsorganisasjonseide anlegg ble lagt inn i kategorier med en tilskuddsramme på 1,1 millioner kroner, og fikk et tilskuddsbeløp til støtte for drift og «lettere» vedlikehold av anleggene. I modellen inngår klubbhus, fotballbaner, flerbrukshaller, tennisanlegg, osv. Grunnlaget for tilskudd til klubbhus gis etter størrelse på klubbhuset (m2).

I tidligere Skedsmo kommune mottok AIL Skjetten SK et ekstraordinært tilskudd på 500.000 gjennom årlige politiske vedtak, som følge av de klubbhusene av sammenlignbar størrelse var kommunaleide og kommunen sto for kostnadene knyttet til drift og vedlikehold av disse anleggene.

AIL Skjetten SK mottok denne støtten til og med kommunebudsjettet i 2022 som følge av kommunen ikke hadde vedtatt en harmonisering av tilskuddsordninger i den nye kommunen. Da

REFERAT

faktormodellen i 2022 ble vedtatt, gikk AIL Skjetten SK fra en kommunal støtte fra 500.000 til omtrentlig 20.000.

11.10.2022 fattet Idrettsrådet følgende vedtak etter innspill fra AIL Skjetten SK:

«Styret kan ikke støtte en ekstraordinær støtte av driften til klubbhuset til AIL Skjetten SK, men må behandles på lik linje med andre idrettsorganisasjonseide anlegg gjennom faktormodellen».

I kommunestyret 14. desember 2022 ble det vedtatt et verbalforslag om at kommunens administrasjon bes finne en bærekraftig økonomisk modell for driften av klubbhuset, sammen med AIL Skjetten SK og idrettsrådet.

Det har vært avholdt flere møter med AIL Skjetten SK, og 28. april ble det pekt på at den «beste» løsningen var at kommunen så på en overtakelse av klubbhuset. Etter dette har kommunens eiendomsavdeling og idrett og friluftsliv gitt et estimat for hva en overtakelse av klubbhuset vil medføre av kostnader for kommunen, både ved kjøp av bygget, årlige driftskostnader og istandsettelse av klubbhuset i forskriftsmessig stand.

Kjøp av bygget omtales som en «symbolsk sum», årlige driftskostnader estimeres til 1,3 millioner og istandsettelse av klubbhuset i forskriftsmessig stand anslås til 9,5 millioner kr. Dersom idrettslaget skal opprettholde driften må det kommunale tilskuddet være minst 750.000 kr pr år.

Kommunen og idrettslaget står derfor med to ulike forslag:

1. Kommunen overtar klubbhuset, og gjør de nødvendige investeringene for å istandsettelse av klubbhuset etter en prioriteringsrekkefølge. Idretten på Skjetten vil i mindre grad preges av denne konsekvensen, da disse vil fortsatt ha tilhold på klubbhuset med kontor plasser, garderober og lager. Dette alternativet kan sette en presedens i kommunen, dersom andre idrettslag «anser» dette som et godt alternativ og ikke klarer å opprettholde driften av sine anlegg.
2. Kommunen gir et ekstraordinært tilskudd pålydende 750.000 kr årlig, slik at AIL Skjetten SK kan drifte klubbhuset videre. Tilskuddet er tilstrekkelig til å opprettholde driften, uten noe rom rehabilitering av bygget. Et ekstraordinært tilskudd utover beløpet i faktormodellen, og bidrar til at idrettslag som eier egne klubbhus vil behandles ulikt.

Saksutredning/ Diskusjon	<p>Idrettsrådet synes saken belyser flere problemstillinger på en illustrativ måte.</p> <p>A. Kommunal drift av klubbhuset er over 70% dyrere enn drift foretatt av idrettslag (1,3 mill NOK per år vs 0,75 mill NOK år)</p> <p>B. Faktormodellen er kraftig underfinansiert ved at det beregnes kun en støtte på 0,02 mill NOK for oppgaver kommunen beregner en kostnad på 1,3 mill NOK på</p> <p>Vår oppfattelse er at det som regel er rimeligere når et idrettslag drifter idrettsanlegg med ildsjeler og dugnadstimer enn ved kommunal drift. Hvis det likevel velges at kommunen overtar eierskap og drift av klubbhuset, er LIR opptatt av at likebehandling med andre idrettslag sikres ved at andre idrettslag som eier klubbhus/idrettsanlegg også gis samme anledning til å overføre eierskap og driftsansvar til kommunen hvis idrettslagene ønsker det.</p> <p>LIR er også opptatt av en likebehandling med andre idrettslag hvis det gis et ekstraordinært tilskudd til Skjetten klubbhus på 0,75 mill NOK. LIR sitt syn er at dette gjøres ved å øke den samlede bevilgningen til faktormodellen slik at en sikrer at alle idrettslagseide anlegg likebehandles økonomisk med anlegg eid og driftet av kommunen.</p>
-------------------------------------	--

REFERAT

	LIR anser det som veldig uheldig at støttebeløp reduseres med flere hundre tusen kroner fra et budsjettår til det neste. Dette fører gjerne til økte treningsavgifter og økt frafall, og det bør unngås ved at en eventuell reduksjon i støtte gjennomføres over flere år.
Forslag til vedtak:	«LIR går i dialog med idrettslaget og kommunen for å se på modeller som ikke medfører en plutselig reduksjon i støtte, men som samtidig sikrer en likebehandling med andre idrettslag».

Tore Hauglie returnerte og deltok i de behandlingen av de resterende sakene.

4

Sak 5 – Budsjettinnspill

Investeringer: I økonomiplanen ble det lagt inn for 2023-2026 ble det lagt inn 30 millioner i årlige investeringer i idrettsanlegg, og kommunen skal nå peke på konkrete investeringsobjekter. Kapittel 6.2 ser slik ut etter budsjettet for 2023:

Prioritet	Anlegg	Kostnad (mill)
1	Nye kunstgressbaner 9er – Lørenfallet, Blaker og Leirsund	15
2	Strømmen stadion – klubbhus	15
3	Helårsbruk Nylendlia, tilrettelegging for sykkel	5
4	Opparbeidelse av parkering til markaområder	1
6	Stavbanen kunstgress 11er rehabilitering	3.5
7	Strømmen stadion 9er rehabilitering	2
8	Oppgradering av snøproduksjon, Hvaltjern	5
9	Nytt lysanlegg i lysløype mellom Haugtun og Fjuk i Blaker	3
10	9-hulls golfbane Lillestrøm by	0

Vurderinger: Neste prioriterte anlegg på listen er kunstgressbane på Lørenfallet (Sørum IL), Blaker (Blaker IL) og Leirsund (Leirsund IL). I temaplanen er det pekt på å anlegge 9'er bane av hensyn til barn og unge, og økonomiske hensyn (rimeligere alternativ). Det har i etterkant blitt diskusjoner hvor vidt det kan er hensiktsmessig å etablere 9'er-baner i områder i et lengre perspektiv, både om man tenker på at banen må minimum ligge fast i 10 år iht. retningslinjene for spillemidler, og om at det vil være lite realistisk at man kan utvide til 11'er på sikt når banen først er etablert.

Det må opprettes dialog med miljøene for å kartlegge behov og ønsker før idrettsrådet foretar en endelig konklusjon. Utvidelse til 11'er-baner vil medføre økte kostnader på prosjektene, og vil ha konsekvenser for anleggene videre på listen. Samtidig må det vurderes økonomien på sikt, og foreta gode vurderinger når det først investeres i anleggene i de miljøene.

Enkelte idretter har sin aktivitet og sin arena i kommunale bygg som ligger hos eiendomsavdelingen, eksempelvis idrettslagene i Skedsmohallen (håndballgulfv fra 1994, garderobesom ikke kan benyttes), svømmeanlegg og Sørum Fritidsgård (Skedsmo Rideklubb). Utfordringen er at innspillene som kommer på disse anleggene blir vurdert opp mot andre kommunale behov som er lovpålagt (skole, helse, eldreomsorg). Det er et stort etterslep på rehabilitering og drift generelt.

Innspill til drift:

- Økning av driftsmidler til idrettsorganisasjonseide anlegg.

REFERAT

- Aktivitetskortet, øke rammen og be om justering i ordningen.
- Rehabilitering/vedlikehold av eksisterende anlegg som ligger under eiendom/idrett. Ivareta eksisterende anlegg.

Idrettsrådet sender et budsjettinnspill til administrasjonen, og et eget innspill til politikken når kommunedirektørens forslag til budsjett er offentliggjort.

Saksutredning/ Diskusjon	Kommunen har nylig levert tilstandsrapporter på kommunale anlegg, dette bør benyttes på idrettsanlegget inn mot budsjettet.
Forslag til vedtak:	Idrettsrådet sender et budsjettinnspill til administrasjonen, og et eget innspill til politikken når kommunedirektørens forslag til budsjett er offentliggjort.

5

Sak 6 – Driftsavtaler på kommunaleide anlegg

Kommunen vil invitere idrettslagene og idrettsrådet i et felles informasjonsmøte om oppdatert matrise for driftsoppgaver, mulige modeller og økonomien i de ulike alternativene. Den foreløpige diskusjonen baserer seg på at kommunen kan ønske seg noe større kontroll på sine egne anlegg med hensyn til HMS, korrekt vedlikehold og bidra til at idrettslagene i større grad kan fokusere på aktiviteten og gjøre mindre arbeid på anleggene.

Dette vil påvirke økonomien i avtalene på anleggene, og vil kunne få innvirkning på idrettslagenes økonomi. Dersom kommunen drifter i større grad på dagtid vil det redusere idrettslagenes behov for driftsoppgaver på ettermiddag/kveld, og kan i større grad utføre oppgaver knyttet til snømåking/mindre vedlikehold på anleggene i sommerhalvåret.

Kommunen vil innkalle til et møte i uke 38.

Saksutredning/ Diskusjon	
Forslag til vedtak:	Tas til orientering.

Sak 7 - Inkluderingskonferanse

Den økende problemstilling knyttet til økonomi som barriere, har det blitt gjort vedtak som omhandler aktivitetskortet og kommet midler til en lokal fritidskasse.

Det har vært ønskelig fra kommunen sin side å få samlet ledere i idrettslagene og foreninger, og gi felles informasjon om aktivitetskortet og fritidskassen som ny ordning, samt motta innspill som vil benyttes inn i en ny politisk sak om aktivitetskortet.

Idrettsrådet og kultur og frivillighet-seksjonen i kommunen inviterer derfor til en felles konferanse 11. oktober, hvor vi også kan komme med mer idrettsrelevante ordninger, og presentere støtteordningen som omhandler midler til gjenbruk av utstyr.

Saksutredning/ Diskusjon	
-------------------------------------	--

REFERAT

Forslag til vedtak:	Tas til orientering.
----------------------------	----------------------

Sak 8 – Strømmen stadion Flomlys

I 2021 ble det innvilget ekstra støtte til investeringer i nytt lysanlegg på Strømmen stadion, som følge av at Strømmen IF ikke oppfylte OBOS-kravene. Strømmen IF rykket ned fra OBOS i 2021, og kravene er derfor endret til vesentligere lavere. Kommunen har rehabilitert lysanlegget som tilfredsstillende kravene til PostNord-ligaen (nåværende nivå) på 350 Lux. Det foreligger en obsjon på å oppgradere LUX til OBOS-kravet, men kommunen må utløse dette innen 1. desember 2023. Det ser lite realistisk ut med opprykk til OBOS-ligaen i inneværende sesong. Dersom kommunen ikke foretar oppgraderingen, vil anlegget oppfylle dagens krav til lysanlegg og sitter igjen med 7 millioner kroner. Selv om Strømmen IF ikke ligger an til opprykk i inneværende sesong, kan problemstillingen komme ved opprykk i fremtiden, og det foreligger derfor ingen garanti at oppgraderingen vil ta sted.

Disse midlene kan omdisponeres til andre idrettsanleggsprosjekter som mangler finansiering for å kunne ferdigstilles. Kampsportsenteret i Åråsveien mangler om lag 6,5 millioner for å kunne ferdigstille anlegget med sanitærbehov, rampe for rullestolbrukere som oppfyller kriteriene og den slags.

Mulige alternativer:

1. Støtte en omdisponering av midlene avsatt til oppgradering av lysanlegg på Strømmen stadion for å tilfredsstillende OBOS-krav til andre anleggsprosjekter, eksempelvis Kampsportsenteret i Åråsveien.
2. Anmode Lillestrøm kommune å oppgradere lysanlegget på Strømmen stadion i tråd med vedtak og intensjonen om å tilfredsstillende OBOS-kravet, og arbeide for økonomisk støtte opp mot kommunen/politikken for å ferdigstille Åråsveien.

Saksutredning/ Diskusjon	<p>Idrettsrådet skal legge til rette for toppidrett, men er det et kommunalt ansvar? Det er snakk om 7 millioner for å oppgradere flomlys på et kommunalt idrettsanlegg. Idrettslaget har ikke dette kravet pr dags dato, har fått oppgradert lysanlegget som tilfredsstillende dagens krav til Lux og LED-lys som gir reduksjon i løpende strøm- og energikostnader.</p> <p>Styret mener at midlene tilfaller barn og unge i større grad ved å omdisponere midlene til å ferdigstille Åråsveien.</p>
Forslag til vedtak:	Idrettsrådet støtter at midlene kan omdisponeres til ferdigstillelse av kampsportlokaler i Åråsveien.

Sak 9 – Midler til breddeidretten / 125 millioner til idrettslag i Norge.

Styremøte 15.08.2023:

Det er ønskelig at det utarbeides en modell som gir et minimum grunntilskudd til samtlige idrettslag som oppfyller kriteriene (mer enn 10 medlemmer mellom 6-19 år), vektning basert på levekårsutfordringer i idrettslagets nedslagsfelt og medlemstall.

Det legges ved et tildelingsbrev som sendes ut til idrettslagene sammen med tildelingsoversikten med anbefaling av midler. Dette publiseres også på idrettsrådets nettsider.

Forslaget til tildeling og tildelingsbrev sendes ut til styret i idrettsrådet for godkjenning, i god tid før fristen for utbetaling som er satt til 1. september.

REFERAT

Midlene er utbetalt til idrettslagene, iht. til tilbakemeldingene som ble gitt i styremøte. Idrettslagene har mottatt ekstramidlene, se tildelingsbrev og tildelingsoversikt ([vedlegg 2](#) og [vedlegg 3](#)).

**Saksutredning/
Diskusjon**

**Forslag til
vedtak:**

Tas til orientering.

Sak 10 – Idrettsanlegg som er påvirket av Flom

Idrettsrådet har anmodet Lillestrøm kommune om en fullstendig oversikt over anlegg som er stengt som følge av Flom. Dette vil gi et totalbilde over hvor mange idrettslag som er preget, antall treningstimer som bortfaller og foreløpig estimert for varigheten av nedtegnelsen av anleggene.

**Saksutredning/
Diskusjon**

**Forslag til
vedtak:**

Tas til orientering.

Sak 11 Lønnsjustering - daglig leder

I henhold til daglig leders arbeidsavtale av 3. juni 2021 «vil årlig lønnsoppgjør i NIF være utgangspunkt for lønnsjustering.»

**Saksutredning
Diskusjon**

Årets lønnsjustering i NIF er på 5,2% med virkning fra 1. april 2023.

**Forslag til
vedtak:**

Årets lønnsjustering i NIF er på 5,2% med virkning fra 1. april 2023.

Sak 12 Kjeller Flyplass

Idrettsrådet har blitt invitert inn i en arbeidsgruppe med Norges Flysportforbund, representant fra Viken Idrettskrets og andre foreninger med formål «hvordan bevare Kjeller Flyplass?». Idrettsrådet har ikke vært involvert i denne saken etter at det ble Lillestrøm kommune, og det har ikke kommet initiativ fra de lokale idrettslagene om saken.

**Saksutredning
Diskusjon**

Saken er svært kompleks, og området er av stor interesse for flere brukere.

Idrettsrådet tar ikke stilling til saken før saken eventuelt har vært oppe til et ekstraordinært årsmøte.

**Forslag til
vedtak:**

Idrettsrådet tar ikke stilling til saken før saken eventuelt har vært oppe til et ekstraordinært årsmøte.

REFERAT

Lillestrøm idrettsråd

Organisasjonsledd i
NORGES
IDRETTSFORBUND

Sak 13 Neste styremøte

Tirsdag 17. oktober kl. 18.00-20.30 hos Diamond Dance.